in quinque alas divisum, quarum tres in apsida curvatae sunt — sum

mamque praefert pulchritudinem propter ornamentorum varietatem. 

Qua ex parte imprimis occurrunt altaria, marmore et opere tectorio 

conspicua, imagines non obscuri nominis artificum manu eleganti pictae 

in tabulis vel udo inductae, scamna vermiculata, organum musicum, 

auro, primum ex America advecto, uti ferunt, obductum. Neque deest 

sacra supellex, pretiosis vestita metallis, qua divinis ritibus decor ac

crescit. Namque tot ac tanta opera artificiosa, quae memoravimus, reli

gioni, quemadmodum par est, inserviunt, quam Sodales Ordinis Sancti 

Benedicti per volventia saecula eo in loco colere studuerunt studensque 

etiamnum. Quorum coenobium, « Abbatiae » nomine insigne, media, quam 

vocant, aetate et subsequentibus temporibus egregia fuit pietatis sedes 

altiorumque disciplinarum nobile quoddam sacrarium, unde utilitates 

maximae in Ecclesiam doctorumque hominum societatem permanarunt. 

Revoluto autem anno ccccL a quo in hoc Sancti Petri Templo perfecto 

sacra coepta sunt celebrari, ac simul anno DCCCL expleto a translato cor

pore Sancti Geminiani, Mutinensium Episcopi et Patroni, dilectus filius 

Angelus Rocchi, ex Ordine Sancti Benedicti, eiusdem Ecclesiae parochus 

et coenobii prior, submissas Nobis adhibuit preces, ut eam Basilicae 

Minoris nomine ac iure donar emus. Quae vota, Venerabilis Fratris 

Caesaris Boccoleri, Mutinensis Archiepiscopi et Abbatis Nonantulani, 

commendatione suffulta, libenti animo explere decrevimus, fore confisi 

ut Divi Petri, primi Christi in terra Vicarii, religio incrementis auge

retur. Quae cum ita sint, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

paroecialem et « abbatialem » Ecclesiam, Sancto Petro Apostolo Muti-

nae sacram, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, om

nibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Templis hoc nomine insignibus 

rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
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iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum; irritumque ex nunc inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Iulii anno MDCCCCX,vi, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

SPELAEOLOGORUM ITALICORUM PATRONUS CAELESTIS CONSTITUITUR SANCTUS 

BENEDICTUS ABBAS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Arcanas terrae latebras, obscuros 

scilicet ac saepe inaccessos specus, qui scrutantur, duplici sane laude 

feruntur et doctrinae et audaciae. Est enim iis propositum, ut altiores 

disciplinas, quae biologia, geologia, palaeontologia, archaeologia appel

lantur, pro viribus provehant, ignota sub terra loca explorantes. Quod, 

uti liquet, fieri nequit sine magnitudine animi et robore, nam pericula 

interdum non adit levia, qui in gelida antra penetrat caécosqtie terrae 

meatus. Itaque Itali homines, qui cavernarum originem et naturam per

quirant, sollemnem agentes Conventum, Sancti Caelitis expetivere prae

sidium. Quorum preces, Dilecti Filii Nostri Iacobi Sanctae Romanae 

Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Lercaro, Archiepiscopi Bononiensis, 

commendatione suffultas, et a dilecto filio Praeside Societatis Italicae 

Spelaeologicae Nobis delatas, libenti animo admitientes, eosdem in pe

culiarem tutelam Sancti Benedicti Abbatis tradere decrevimus, qui apud 

Sublaqueum in alto ac paene impervio specu tres annos delituit eumque 

eximia vitae sanctimonia sacravit. Quae cum ita sint, Nos ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Sanctum Benedictum Abbatem caelestem apud 

26 - ACTA, v o l . XXIV, n. 8. — 22-7-1957 

402 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Deum Patronum Spelaeologorum Italicorum facimus, constituimus, de

claramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae coe

tuum seu ordinum Patronis competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si